2 *mysteria add.* 3 *et add.* *comitante corr. ex committante* 5 *quae
corr. ex qui* 8 *scriberem corr. ex scribere* 10 *per add.* 11 *dono Cod.
do[mo expunxit]no* 14 *legentes corr. ex legentibus*

²³⁾ Barré, S. 295, nennt neben Genua den Raum Basel, Straßburg, Köln als zweiten Schwerpunkt für eine allfällige Fahndung nach Spuren von *Gerhards* Homilienwerk. Unser Fund bestätigt diese Vermutung.

²⁴⁾ Gemeint sind vermutlich die Petschenegen.